RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT
PREGÃO ELETRÔNICO nº 172/2024

Objeto:  Registro de Preços, visando a  futura e  Aquisição de perfuradores ósseos, serras ósseas
e acessórios/insumos relacionados para atender as demandas cirúrgicas do Hospital Municipal São
José.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado análise técnica do pedido por
intermédio do Ofício SEI nº 0021390284/2024 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo, recebemos o
Ofício SEI nº 0021390461/2024 - HMSJ.CAOP.ACP.

ESCLARECIMENTOS:

5º Questionamento: "No lote 9, para compor o orçamento, podemos usar acessórios de

diferentes marcas/fabricantes compatíveis com o equipamento que iremos ofertar?​​"
Recebido em 17 de maio de 2024 às 17h57min (documento SEI nº 0021390263).

Resposta: Conforme manifestação da Área de Compras do Hospital Municipal São José,

unidade requisitante do processo, através do Ofício SEI nº 0021390461/2024 - HMSJ.CAOP.ACP: "Sim,
desde que as marcas ofertadas sejam compatíveis com os  itens 01, 04 e 05, conforme já informado no
Ofício n. 0021349975/2024 - HMSJ.CAOP.​"

O Ofício citado está se referindo aos trechos impugnados e, o Julgamento da Impugnação
SEI nº 0021373370, pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico,
no comprasnet, ou no PNCP pelo Id 83169623000110-1-000158/2024.

Atenciosamente,

Pregoeiro (a)
Portaria nº 159/2023 - SEI nº 0017108744

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a) Público(a),
em 20/05/2024, às 16:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021403136 e o código CRC 3683C71C.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20/05/2024, 16:41 SEI/PMJ - 0021403136 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023362… 1/2

http://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico
http://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico

24.0.046461-2
0021403136v3

20/05/2024, 16:41 SEI/PMJ - 0021403136 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023362… 2/2